4

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  _______ 2019 года

	№ _____

	пгт. Междуреченский

О внесении изменений
в некоторые постановления
администрации Кондинского района

Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, принимая во внимание Единые рекомендации по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2019 год, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально - трудовых отношений от 25 декабря 2018 года № 12,  приказ Министерства здравоохранения и социального развития  Российской Федерации от 29декабря 2007 года № 818 «Об утверждении перечня выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных, автономных, казенных учреждениях и разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных, автономных, казенных учреждениях»,  администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Кондинского района от 19 декабря 2018 года № 2480 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального бюджетного учреждения Кондинского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»  следующие изменения:
1.1.В раздел IV:
1.1.1.Во втором абзаце пункта 4.1., в первом абзаце пункта 4.2. слово «достижения» заменить словом «результаты».
1.1.2. Во втором абзаце пункта 4.4. слово «установленного» исключить.
1.1.3. В таблице 5:
 во второй строке слово «установленного» исключить;
строку 3 изложить в следующей редакции:
«
	33.
	Выплата за выслугу лет
	30%  от должностного оклада (оклада)
	при стаже работы свыше 15 лет
	Ежемесячно

	20%  от должностного оклада (оклада)
	при стаже работы от 10 до 15 лет

	15%  от должностного оклада (оклада)
	при стаже работы от 5 до 10 лет

	10%  от должностного оклада (оклада)
	при стаже работы от 1 до 5 лет

	».
2.Внести в приложение 1 к постановлению администрации Кондинского района от 19 декабря 2018 года № 2481 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района» следующие изменения:
2.1.В раздел IV:
2.1.1.Во втором абзаце пункта 4.1., в первом абзаце пункта 4.2. слово «достижения» заменить словом «результаты».
2.1.2. Во втором абзаце пункта 4.4. слово «установленного» исключить, слово «достижения» заменить словом «результаты».
2.1.3. В таблице 5:
 во второй строке слово «достижения» заменить словом «результаты»;
строку 3 изложить в следующей редакции:
«
	33.
	Выплата за выслугу лет
	30%  от должностного оклада (оклада)
	при стаже работы свыше 15 лет
	Ежемесячно

	20%  от должностного оклада (оклада)
	при стаже работы от 10 до 15 лет

	15%  от должностного оклада (оклада)
	при стаже работы от 5 до 10 лет

	10%  от должностного оклада (оклада)
	при стаже работы от 1 до 5 лет

».
3. Внести в приложение к постановлению администрации Кондинского района от 20 декабря 2018 года №  2483 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального учреждения «Управление капитального строительства Кондинского района» следующие изменения:
3.1.В раздел IV:
3.1.1.Во втором абзаце пункта 4.1., в первом абзаце пункта 4.2. слово «достижения» заменить словом «результаты».
3.1.2. Во втором абзаце пункта 4.4. слово «установленного» исключить, слово «достижения» заменить словом «результаты».
3.1.3. В таблице 5:
 во второй строке слово «установленного» исключить, слово «достижения» заменить словом «результаты»;
строку 3 изложить в следующей редакции:
«
	33.
	Выплата за выслугу лет
	30%  от должностного оклада (оклада)
	при стаже работы свыше 15 лет
	Ежемесячно

	20%  от должностного оклада (оклада)
	при стаже работы от 10 до 15 лет

	15%  от должностного оклада (оклада)
	при стаже работы от 5 до 10 лет

	10%  от должностного оклада (оклада)
	при стаже работы от 1 до 5 лет

».
4. Внести в приложение к постановлению администрации Кондинского района от 20 декабря 2018 года № 2485 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района» следующие изменения:
4.1.В раздел IV:
4.1.1.Во втором абзаце пункта 4.1., в первом абзаце пункта 4.2. слово «достижения» заменить словом «результаты».
4.1.2. Во втором абзаце пункта 4.4. слово «установленного» исключить, слово «достижения» заменить словом «результаты».
4.1.3. В таблице 5:
 во второй строке слово «установленного» исключить, слово «достижения» заменить словом «результаты»;
строку 3 изложить в следующей редакции:
«
	33.
	Выплата за выслугу лет
	30%  от должностного оклада (оклада)
	при стаже работы свыше 15 лет
	Ежемесячно

	20%  от должностного оклада (оклада)
	при стаже работы от 10 до 15 лет

	15%  от должностного оклада (оклада)
	при стаже работы от 5 до 10 лет

	10%  от должностного оклада (оклада)
	при стаже работы от 1 до 5 лет

».
5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
[bookmark: _GoBack]6. Настоящее  постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

	Глава района                                                                                                    А.В.Дубовик